
от "10" января 2014г. № 3

на 20  год

Форма по КФД

" "  г. Дата

Наименование муниципального по ОКПО

учреждения

ИНН/КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование распорядителя 

средств бюджета города

Адрес фактического местонахождения

муниципального

учреждения

1.1. Цели деятельности государственного бюджетного учреждения:

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

КОДЫ

План финансово-хозяйственной деятельности

14

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - 

детский сад №30"

10.01.2014

1) оказание платных образовательных услуг

2) приносящая доход деятельность (содержание детей частично-платное)

дошкольное образование (предшествующие начальному общему образованию)

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

УТВЕРЖДЕН

приказом 

1) реализация права граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

2)  всестороннее развитие личности ребенка с учетом особенностей его физического и психического 

развития, индивидуальных особенностей и возможностей

34548620

383

10 января

456770, Российская Федерация, Челябинская область, город 

Снежинск, улица Феоктистова, дом 42

20 14

муниципальное казённое учреждение "Управление 

образования администрации города Снежинска"

7423018146/742301001



II. Показатели финансового состояния учреждения

из них:

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального 

имущества, всего

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником 

имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного 

управления

Сумма

I. Нефинансовые активы, всего:

Наименование показателя

27 563 946,74

в том числе:

27 563 946,74

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным 

учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной 

приносящей доход деятельности

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального 

имущества, всего

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным 

учреждением за счет выделенных собственником имущества 

учреждения средств

II. Финансовые активы, всего

1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального 

имущества

14 413 175,42

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого 

имущества

267 749,50

в том числе:

2 993 096,33

-78 327,26

из них:

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным 

за счет средств бюджета города всего:

в том числе:

2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет 

средств бюджета города

450 005,48

2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных 

активов

2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги 31 501,48

2.2.1. по выданным авансам на услуги связи 1,48

2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных 

активов

2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

30 557 043,07

27 563 946,74

2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов 418 502,52

в том числе:

-528 332,742.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет 

доходов, полученных от платной и иной приносящей доход 

деятельности, всего:



СуммаНаименование показателя

3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

3.2.6. по оплате прочих услуг

2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных 

активов

2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги 12 000,00

III. Обязательства, всего

3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и 

подрядчиками за счет средств бюджета города, всего:

2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных 

активов

из них:

-17 968,44

3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

3.1. Просроченная кредиторская задолженность

в том числе:

-52 377,19

3.2.2. по оплате услуг связи 5,49

3.2.3. по оплате транспортных услуг

3.2.4. по оплате коммунальных услуг 0,01

3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества 902,02

3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

3.2.7. по приобретению основных средств

3.2.10. по приобретению материальных запасов

3.2.8. по приобретению нематериальных активов

3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

3.2.11. по оплате прочих расходов

3.2.12. по платежам в бюджет -53 284,71

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и 

подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной 

приносящей доход деятельности, всего:

3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

34 408,75

в том числе:

3.3.2. по оплате услуг связи

3.3.3. по оплате транспортных услуг

3.3.4. по оплате коммунальных услуг

3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

3.3.12. по платежам в бюджет

3.3.6. по оплате прочих услуг

3.3.7. по приобретению основных средств

3.3.8. по приобретению нематериальных активов

3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

3.3.10. по приобретению материальных запасов 34 408,75

3.3.11. по оплате прочих расходов

2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов -540 332,74

2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы



0,00 0,00

2 721 550,00

0,00315 840,00

315 840,00 0,00Питание сотрудников

Целевые средства

Х 315 840,00

0,00

0,00

0,00

2 721 550,00

0,00

315 840,00

0,00

0,00

0,000,00

2 721 550,00

Прочие выплаты

Арендная плата за пользование имуществом

в том числе:

Бюджетные инвестиции Х

Х

Х

Планируемый остаток средств на начало 

планируемого года

Дополнительные платные образовательные 

Поступления, всего: Х

Х

в том числе:

Родительская плата за содержание детей Х

25 986 665,97

0,00

Субсидии на выполнение муниципального 

задания

22 949 275,97

в том числе: Х

операции

по лицевым 

счетам, открытым

в органах 

Федерального 

казначейства

Х 1 158 374,52

25 986 665,97

2 721 550,00

Х

Заработная плата 211

19 538 425,04

14 958 082,45

из них:

Транспортные услуги 222

из них:

900

Планируемый остаток средств на конец 

планируемого года

Х

Начисления на выплаты по оплате труда

23 455,38

4 556 887,21

Х

Х

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда, всего

210

Поступления от реализации ценных бумаг

Выплаты, всего:

Х

19 538 425,04

в том числе:

Оплата работ, услуг, всего 220 3 447 322,983 447 322,98

1 008,00

Услуги связи 221 59 302,1159 302,11

1 008,00

224 0,00

Коммунальные услуги 223 1 493 587,001 493 587,00

0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 1 467 161,771 467 161,77

Прочие работы, услуги 226 426 264,10426 264,10

Наименование показателя Код

по бюджетной 

классифика-

ции операции

сектора госу-

дарственного 

управления

1 158 374,52

Поступления от оказания 

муниципальнымиучреждением  услуг 

(выполнения работ), предоставление которых 

для физических и юридических лиц 

осуществляется на платной основе, всего

Х 22 949 275,97

Всего

операции

по счетам, 

открытым

в кредитных 

организациях

0,00

4 556 887,21213

0,00

212

27 145 040,49

0,00

В том числе

0,00

0,00

0,00

27 145 040,49

0,00

0,00

0,00

14 958 082,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0023 455,38

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Поступления от иной приносящей доход 

деятельности, всего:



операции

по лицевым 

счетам, открытым

в органах 

Федерального 

казначейства

Наименование показателя Код

по бюджетной 

классифика-

ции операции

сектора госу-

дарственного 

управления

Всего

операции

по счетам, 

открытым

в кредитных 

организациях

В том числе

Объем публичных обязательств, всего Х

Справочно:

Пособия по социальной помощи населению 262

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 

управления

263

0,00

Безвозмездные перечисления государственным 

и муниципальным организациям

241 0,00

Социальное обеспечение, всего 260 0,00

из них:

3 395 133,00Поступление нефинансовых активов, всего

0,00

Безвозмездные перечисления организациям, 

всего

240 0,000,00

из них:

из них:

Прочие расходы 290 764 159,47

300

0,00

0,00

764 159,47

3 395 133,00

0,00

3 001 003,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

из них:

0,00

394 130,00

0,00

Увеличение стоимости основных средств 310 394 130,00

Увеличение стоимости материальных запасов

0,00

330 0,00

Поступление финансовых активов, всего 500

3 001 003,00340

Увеличение стоимости нематериальных активов 320 0,00

Увеличение стоимости непроизводственных 

активов

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме 

акций и иных форм участия в капитале

520 0,00

Увеличение стоимости акций и иных форм 

участия в капитале

530 0,00 0,00

0,00



Объем публичных обязательств, всего Х

Справочно:

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме 520

Увеличение стоимости акций и иных форм 530

Увеличение стоимости нематериальных активов 320

Увеличение стоимости непроизводственных 

активов

330

310 0,00

в том числе показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет субсидии на выполнение 

муниципального задания, бюджетныи инвестициям

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления

263

Прочие расходы 290

из них:

560 144,00300

Увеличение стоимости основных средств

764 159,47

Пособия по социальной помощи населению 262

Поступление нефинансовых активов, всего

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

391 264,10

0,00

0,00

1 493 587,00

1 008,00

2 375 868,242 375 868,24

560 144,00

764 159,47

560 144,00

Х

22 949 275,97

0,00

560 144,00

0,00

0,00

391 264,10

430 707,03

операции

по счетам, 

открытым

в кредитных 

организациях

0,00

22 949 275,97

289 320,78

23 238 596,75

0,00

операции

по лицевым 

счетам, открытым

в органах 

Федерального 

казначейства

Услуги связи 221 59 302,11

из них:

59 302,11

1 008,00

Безвозмездные перечисления государственным и 241

Транспортные услуги 222

Социальное обеспечение, всего 260

4 556 887,214 556 887,21

1 493 587,00

Прочие выплаты 212

из них:

Оплата работ, услуг, всего 220

из них:

Коммунальные услуги 223

Заработная плата 211 14 958 082,4514 958 082,45

23 455,3823 455,38

19 538 425,0419 538 425,04

Планируемый остаток средств на конец 

900

Субсидии на выполнение муниципального 

задания

0,00

из них:

в том числе:

23 238 596,75

Оплата труда и начисления на выплаты по 210

Х

Поступления, всего: Х 22 949 275,97

Бюджетные инвестиции Х

Х 22 949 275,97

в том числе: Х

Наименование показателя Код

по бюджетной 

классифика-

ции операции

сектора госу-

дарственного 

управления

289 320,78

Всего

Планируемый остаток средств на начало 

планируемого года

В том числе

0,00

Арендная плата за пользование имуществом 224

Работы, услуги по содержанию имущества 225 430 707,03

Прочие работы, услуги

0,00

Поступление финансовых активов, всего 500

Выплаты, всего:

Увеличение стоимости материальных запасов 340

Безвозмездные перечисления организациям, 240

226

Начисления на выплаты по оплате труда 213

из них:



Питание сотрудников Х 315 840,00 315 840,00

в том числе показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет поступлений от оказания 

услуг (выполнения работ), предоставление которых осуществляется на платной основе и за счет 

поступлений от иной приносящей доход деятельности

Дополнительные платные образовательные 

услуги

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

35 000,00

0,00

0,00

В том числе

0,00

0,00

0,00

211

315 840,00

Наименование показателя Код

по бюджетной 

классифика-

ции операции

сектора госу-

дарственного 

управления

869 053,74

Всего

операции

по счетам, 

открытым

в кредитных 

организациях

Прочие работы, услуги 226 35 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 1 036 454,74

Арендная плата за пользование имуществом 224

1 036 454,74

Коммунальные услуги 223

222

Услуги связи 221

Оплата работ, услуг, всего 220 1 071 454,741 071 454,74

0,000,00

Прочие выплаты 212

0,00

0,00

Заработная плата 0,00

Х

Выплаты, всего: 900

в том числе:

Поступления от реализации ценных бумаг

Х

Поступления от иной приносящей доход 

деятельности, всего:

в том числе:

Х

Целевые средства Х

Планируемый остаток средств на конец 

планируемого года

Х

Оплата труда и начисления на выплаты по 210

3 906 443,74

0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 213

из них:

операции

по лицевым 

счетам, 

открытым

в органах 

Федерального 

казначейства

Х 869 053,74

3 037 390,00 3 037 390,00

315 840,00

3 906 443,74

в том числе: Х

Безвозмездные перечисления организациям, 

всего

240 0,00

из них:

Планируемый остаток средств на начало 

планируемого года

в том числе:

Поступления, всего: Х

Поступления от оказания 

муниципальнымиучреждением  услуг 

(выполнения работ), предоставление которых 

для физических и юридических лиц 

осуществляется на платной основе, всего

Х

Х

Х

Х

Родительская плата за содержание детей

из них:

Транспортные услуги

2 721 550,00

2 721 550,00

0,00

0,00

2 721 550,00

2 721 550,00



В том числеНаименование показателя Код

по бюджетной 

классифика-

ции операции

сектора госу-

дарственного 

управления

Всего

операции

по счетам, 

открытым

в кредитных 

организациях

операции

по лицевым 

счетам, 

открытым

в органах 

Федерального 

казначейства

Руководитель муниципального

учреждения 

(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер 

учреждения

Исполнитель

тел.

" "  г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника Управления образования

администрации города Снежинска

" "  г.

Объем публичных обязательств, всего Х

10 января 20 14

М.В. Александрова
(подпись) (расшифровка подписи)

8-35146-33177

15 января 20 13

О.А.Снедкова

(подпись) (расшифровка подписи)

О.А.Снедкова
(подпись) (расшифровка подписи)

Справочно:

Л.Д.Кулаева
(подпись) (расшифровка подписи)

Поступление финансовых активов, всего 500 0,00

из них:

0,00

340 2 440 859,00 2 440 859,00

из них:

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости нематериальных 

активов

310 394 130,00

Увеличение стоимости непроизводственных 

активов

330

320

Увеличение стоимости материальных запасов

394 130,00

0,00

2 834 989,00Поступление нефинансовых активов, всего 300

0,00

0,00

0,00

0,00

2 834 989,00

0,00

Прочие расходы 290

Пособия по социальной помощи населению 262

263

241Безвозмездные перечисления государственным 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 

управления

Увеличение стоимости акций и иных форм 

участия в капитале

530

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме 

акций и иных форм участия в капитале

520

Социальное обеспечение, всего 260

из них:


